Постановление администрации Сосновского муниципального района от 02.11.2022 года № 2207
О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 02.12.2020 года № 1919

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федерального закона от 27.07.2010 « № 210-ФЗ «об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.20219 № 2113-р и Типовым (рекомендованным) перечнем государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в МФЦ Челябинской области органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области, утвержденным протоколом заседания Комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области, администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сосновского муниципального района от 02.12.2020 года № 1919 «Об утверждении перечней муниципальных услуг и государственных услуг, переданных органами исполнительной власти Челябинской области для исполнения органами местного самоуправления, предоставления которых организуется в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Сосновского муниципального района» изменения следующего содержания:

1.1. Изложить Приложение № 1 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Сосновского района» в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осипова О.В.) обеспечить опубликование настоящего Постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его в сети Интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы района С.А. Чигинцева.

Исполняющий обязанности

Главы района

          С.А. Чигинцев

Приложение № 1
к
постановлению администрации
Сосновского муниципального района
от 02.12.2020 г№ 1919
(в редакции постановления администрации

Сосновского муниципального района

от 02.11.2022 года № 2207)
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
в Многофункциональном центре   предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Сосновского района

1. Выдача градостроительного плана земельного участка.

2. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
3. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

4. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения.
5. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).
6. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
7. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
8. Информационное обеспечение юридических и физических лиц в соответствии с их обращениями (запросами), предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов.
9. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
10. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.
11.Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.
12. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
13. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
14. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.
15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.
16. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.